
č. j. Spr 398/2020-2 

Za správnost vyhotovení: Petra Liptáková 

Okresní soud v Chebu 
Lidická 1, 350 60  Cheb 

___________________________________________________________________________ 
tel.: 377 867 410, e-mail: podatelna@osoud.chb.justice.cz, IDDS: fpmabtu 

 
 
 
 

O P A T Ř E N Í 
předsedy soudu 

 
k zajištění činnosti Okresního soudu v Chebu v době omezujících opatření z důvodu 
ochrany osob a prevence nebezpečí rozšíření onemocnění COVID-19 vydávám toto 
opatření: 

I. 

Ruším veškerá předchozí opatření vydaná v rámci ochrany osob a prevence nebezpečí             
před rozšířením onemocnění COVID-19. 

II. 

Nově bude činnost Okresního soudu v Chebu zajištěna takto: 

1. Do objektu Okresního soudu v Chebu bude nadále umožněn vstup pouze osobě, která 
nevykazuje zjevné známky respiračního onemocnění, a která bude mít zakryté dýchací cesty 
ochrannými prostředky. V případě osoby, která byla předvolána k úkonu soudu a které justiční 
stráž nedovolí vstup do objektu z důvodů porušení těchto omezení, informuje justiční stráž 
neprodleně příslušného předsedu senátu nebo vedoucí příslušné soudní kanceláře.  

2. Soudcům a zaměstnancům Okresního soudu v Chebu ukládám, aby na všech veřejně 
přístupných místech a při kontaktu s dalšími osobami používali ochranné prostředky dýchacích 
cest. Současně všechny soudce a zaměstnance vyzývám, aby nadále v maximální možné míře 
omezili osobní kontakt na nezbytné pracovní záležitosti. 

3. Při projednávání a rozhodování věcí v jednacích síních u Okresního soudu v Chebu musí být 
zajištěno, aby mezi místy určenými pro jednotlivé přítomné osoby byl rozestup nejméně 2 m, je-li 
to proveditelné. 

4. Všechny osoby přítomné v jednací síni musí po celou dobu své přítomnosti v jednací síni 
používat ochranné prostředky dýchacích cest. 

5. Na dodržování opatření podle bodů 3. a 4. dbá předseda senátu nebo samosoudce, případně 
jiný zaměstnanec, který provádí v jednací síni nebo v jiných prostorách soudu úkon                     
za přítomnosti osob z řad veřejnosti. 

6. Na chodbách Okresního soudu v Chebu bude rozmístěna dezinfekce rukou pro osoby z řad 
veřejnosti. 

7. Desinfekce ploch v jednací síni, v níž proběhl úkon soudu za přítomnosti osob z veřejnosti, 
bude prováděna minimálně jednou denně. 

8. Činnost podatelny a infocentra Okresního soudu v Chebu bude vykonávána v úředních 
hodinách, za podmínek a v rozsahu, který platil před vyhlášením nouzového stavu. Nadále bude 
upřednostňován písemný, elektronický a telefonický kontakt před osobním kontaktem ve všech 
případech, kdy je to možné.  



č. j. Spr 398/2020-2 

Za správnost vyhotovení: Petra Liptáková 

9. Do infocentra a podatelny budou osoby z řad veřejnosti vpouštěny jednotlivě. V případě, že     
o služby infocentra nebo podatelny projeví současně zájem více osob z řad veřejnosti, mohou být 
justiční stráží vyzvány, aby vyčkaly před budovou soudu tak, aby byly zajištěny rozestupy 
požadované mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 9. 4. 2020 č. 399. 

10. Nahlížení do spisů bude probíhat v režimu, který platil před vyhlášením nouzového stavu. 

11. Sepisy návrhů u Okresního soudu v Chebu se ruší až do 31. května 2020. 

12. Povoluje se opětovné používání nápojového automatu. 

III. 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 27. dubna 2020. 

 

v Chebu 23. dubna 2020 

 

Mgr. Milan Homolka v. r. 
předseda soudu 
 


		2020-04-24T07:55:18+0200
	Petra Liptáková




